АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2024        № 939

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской

области от 25.05.2023 № 449 «Об утверждении программы
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры

Сосновского муниципального округа Нижегородской
области на 2023-2032 годы»

В связи с производственной необходимостью, администрация Сосновского

муниципального округа Нижегородской области постановляет:
Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие

транспортной инфраструктуры Сосновского муниципального округа Нижегородской
области на 2023-2032 годы», утверждённую постановление администрации
Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 25.05.2023 № 449
следующего содержания:

1. В паспорте Программы (в табличной части) строку «Индикаторы достижения
цели и показатели непосредственных результатов» изложить в следующей
редакции:

«

Индикаторы
достижения цели
и показатели
непосредственных
результатов

№
п/п

Наименование индикатора/непосредственного
результата

Ед.
изм.

Итого за
период

Программа «Транспортное планирование Сосновского муниципального
округа Нижегородской области»

Индикаторы

1 Доля отремонтированных автомобильных дорог % 100

2 Доля автобусов, переведенных на газомоторное
топливо

% 100

3 Доля реконструированных объектов транспортной
инфраструктуры МУП «Сосновское ПАП»

% 100

4 Доля обновленного общественного транспорта % 100

Непосредственные результаты

1 Протяженность отремонтированных автомобильных
дорог

км. 18,39

2 Количество автобусов, переведенных на
газомоторное топливо

ед 4

3 Количество реконструированных объектов
транспортной инфраструктуры МУП «Сосновское
ПАП»

ед 2

4 Количество приобретенного общественного
транспорта

ед 12

2. В текстовой части Программы:
2.1. В разделе 2 пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«Пункт 2.6. Характеристика условий для движения пешеходов,
велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной
мобильности.

В р п. Сосновское пешеходные зоны оборудованы вдоль ул. Крупской, ул.
Ленина, ул. 1 Мая.

В ходе застройки улиц предусмотрено строительство сети тротуаров.
Актуальным в ближайшее время является разработка велосипедных

маршрутов и создание транспортной инфраструктуры для велосипедистов и лиц,
использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности.»

2.2. В разделе 3 в пункте 6 «Перечень основных мероприятий и целевые
показатели Программы»:

2.2.1. Таблицу 1 «Перечень основных мероприятий Программы» изложить в
новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.

2.2.2. Таблицу 2 «Сведения об индикаторах и непосредственных результатах»
изложить в новой редакции, согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

Приложение 1
к постановлению администрации

Сосновского муниципального
округа

Нижегородской области
от 26.06.2024 № 939

Таблица 1. Перечень основных мероприятий программы

№
п\п

Наименование мероприятия Объем финансирования (по годам) тыс.руб.

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 Всего

14106,36 25042,45 6850 6850 6850 6850 6850 6850 6850 6850 93948,81

1.Строительство и ремонт дорожного
полотна

7256,36 18192,45 0 0 0 0 0 0 0 0 25448,81

1.1. Ремонт автомобильной дороги по
ул. Парковая д. № 7 до д. № 1 (по
главной дороги) в с. Елизарово
Сосновского муниципального
округа – 274 м

 1016,87         1016,87

1.2. Ремонт автомобильной дороги по
ул. Молодежной в с. Панино от д.
№ 23 до ул. Н. Сусловой д. №
131 Сосновского муниципального
округа – 550 м

 1903,28         1903,28

1.3 Ремонт участка автомобильной
дороги от д. № 1 до д. № 143 по
ул. Молодежной с. Селитьба
Сосновского муниципального
округа – 550 м.

 1895,91         1895,91

1.4 Ремонт участка автомобильной
дороги ул. Школьная, ул.
Восточная, ул. Молодежная с.
Яковское Сосновского
муниципального округа – 220 м.

 947,86         947,86

1.5 Ремонт дороги часть ул. Мира,
часть ул. Воронина с подъездом

 3101,9         3101,9

на ул. Школьную с. Давыдково
Сосновского муниципального
округа

1.6. Ремонт участка автомобильных
дорог местного значения с.
Виткулово, ул. Сергунмна (км
0+000 –км 0+375 в том числе
примыкание), ул. Ленина (км
0+550-км 0+370), ул. Пионерская
от д. № 1 до д. № 11 (км 0+000-км
0+250), в том числе примыкание
Сосновского муниципального
округа

 4118,53         4118,53

1.7. Ремонт дороги ул. Пилесево р.п.
Сосновское - 508 м.

2964,37          2964,37

1.8. Ремонт автомобильной дороги
местного значения ул. Весенняя
(0+000 км. 0+189, в том числе
примыкание) р.п. Сосновское
Сосновского муниципального
округа

 1308,13         1308,13

1.9. Ремонт тротуара по ул. Крупской
от д. № 123 до перекрестка
Елизарово – Сосновское, ул. 30
Лет Победы протяженностью 800
м в р.п. Сосновское Сосновского
муниципального округа

4291,99          4291,99

1.10. Ремонт тротуара по ул. Ленина
от д. № 42Б до д. № 51 в р.п.
Сосновское Сосновского
муниципального округа

 2594,72         2594,72

1.11. Ремонт тротуара по ул.
Островского р.п. Сосновское

 1 341,25         1 341,25

1.12. Реконструкция автомобильной
дороги Воробьева гора-ул.
Ленина-ул. Белова, с. Виткулово

протяжённостью – 1,074 км.

1.13. Реконструкция автомобильной
дороги ул. Школьная - пер.
Северный с. Давыдково,
протяжённостью – 1,041 км.

1.14. Размещение автомобильной
дороги с. Яковское - д. Кубаево,
протяжённостью – 8,9 км.

1.15. Размещение автомобильной
дороги с. Селитьба-д.
Сухоблюдное, протяжённостью –
2,3 км.

1.16. Размещение автомобильной
дороги с. Панино – д. Сергеево,
протяжённостью – 1,3 км.

1.17. Размещение автомобильной
дороги с. Полянское – д.
Фроловское, протяжённостью –
2,1 км.

1.18. Размещение автомобильной
дороги с. Селитьба – д. Шилово,
протяжённость – 2,8 км.

1.19. Размещение автомобильной
дороги Шарголи-Турково,
протяжённостью – 2,2 км.

2. Содержание дорог 6850 6850 6850 6850 6850 6850 6850 6850 6850 6850 68500,0

2.1. Приобретение щебня 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 3000,0

2.2. Приобретение песко-соляной
смеси

50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 500,0

2.3. Очистка дорог от снега 1005 1005 1005 1005 1005 1005 1005 1005 1005 1005 10050,0

2.4. Приобретение и установка
дорожных знаков

20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 200,0

2.5. Нанесение дорожной разметки 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 250,0

2.6. Выполнение работ по
содержанию автомобильных
дорог и искусственных

3250 3250 3250 3250 3250 3250 3250 3250 3250 3250 32500,0

сооружений на них

2.7. Выполнение работ по ремонту
автомобильных дорог и
искусственных сооружений на
них

2200 2200 2200 2200 2200 2200 2200 2200 2200 2200 22000,0

3. Пассажирское предприятие

3.1. Перевод автобусов на
использование газомоторного
топлива

3.2. Реконструкция объектов
транспортной инфраструктуры,
административных зданий и
производственных баз
предприятия

3.3. Обновление подвижного состава
МУП «Сосновское ПАП»

3.4.  Мероприятия по оптимизации
штата МУП «Сосновское ПАП»

3.5. Субсидии на компенсацию части
затрат предприятия

Приложение 2
к постановлению администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 26.06.2024 № 939

Таблица 2. Сведения об индикаторах и непосредственных результатах

N
п/
п

Наименование
индикатора/непосредственного

результата

Ед.
изм.

Значение индикатора/непосредственного результата

Отчет
ный
год

(2021)

Теку
щий
год

(2022
)

Первый
год

планово
го

периода
2023

Второй
год

планово
го

периода
2024

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

2031
год

2032
год

Итого
за

период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17

Программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Сосновского муниципального округа Нижегородской области»

Индикаторы

1 Доля отремонтированных автомобильных
дорог

% 100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100

2 Доля автобусов, переведенных на
газомоторное топливо

% 0 0 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100

3 Доля реконструированных объектов
транспортной инфраструктуры МУП
«Сосновское ПАП»

% 0 0 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100

4 Доля обновленного общественного
транспорта

% 0 0 100 100 0 0 0 0 0 0 0 0 100

Непосредственные результаты

1 Протяженность отремонтированных
автомобильных дорог

км. 9,0 3,79 1,3 4,3 0 0 0 0 0 0 0 0 18,39

2 Количество автобусов, переведенных на
газомоторное топливо

ед 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 4

3 Количество реконструированных объектов
транспортной инфраструктуры МУП
«Сосновское ПАП»

ед 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2

4 Количество приобретенного общественного
транспорта

ед 0 0 2 10 0 0 0 0 0 0 0 0 12